
I N A F iSTTtvro N A Z K M A u CU A a m o n i i C A 
NATIONAL MSmUTC fOK AJTROI-MYWC» 

Decreto del Presidente n. b ̂  ' 

Oggetto: Associazione all'INAF di dottorandi, assegnisti, borsisti, contrattisti e 
laureandi, (art.2, comma 3 del Disciplinare di Associatura all'INAF) 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTO 
VISTA 

ACQUISITA 

il decreto legislativo 23 luglio 1999, n. 296 istitutivo dell'Istituto Nazionale di 
Astrofisica, pubblicato nella G.U. del 19 giugno 2003 n.l40: 
il decreto legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell'Istituto Nazionale 
di Astrofisica; 
il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'INAF, pubblicato sul 
S.O. n.l85 alla G.U. Serie Generale n.300 del 23 dicembre 2004; 
il Regolamento del Personale dell'INAF, pubblicato sul S.O. n. 185 alla G.U. 
Serie Generale n. 300 del 23 dicembre 2004, ed in particolare gli artt. 14 e 15 
relativi al personale associato; 
la delibera n. 67/2010 del 22 ottobre 2010 del Consiglio di Amministrazione 
dell'INAF di approvazione del nuovo Disciplinare delle Associature; 
lo Statuto dell'INAF entrato in vigore il 01 maggio 2011; 
l'istanza individuale di associatura presentata dai soggetti indicati 
nell'allegato 1 e verificato che si tratta di personale in servizio attivo, le cui 
domande sono congruenti con rArt.2, comma 3 del nuovo Disciplinare in 
materia di Associatura all'INAF; 
la documentazione relativa e la conforme proposta dei Direttori dei 
Dipartimenti; 

DECRETA 

> di associare alle attività dell'INAF, ai sensi del Disciplinare delle Associature il personale di 
cui all'allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente decreto. 

> il personale associato contribuisce alle attività dell'INAF, conformandosi ai regolamenti ed ai 
disciplinari dell'Istituto ed è tenuto ad agire in conformità alle linee strategiche e al piano 
triennale di attività dell'INAF; 

> il personale associato può svolgere le proprie attività presso le Strutture dell'INAF, previo 
assenso dei direttori delle strutture di destinazione; 



I N A P 

> Al personale associato possono essere attribuiti dal Direttore Scientifico o dai Direttori delle 
Strutture di Ricerca dell'INAF incarichi gratuiti di ricerca, ai sensi del Disciplinare delle 
Associature dell'INAF; 

> ì diritti e doveri del personale associato che collabori alle attività e ai programmi dell'INAF 
sono definiti dallo Statuto dell'INAF e dal Disciplinare delle associature. 



I N A F \ 

Allegato 1 al Decreto del Presidente n. Sh ì ^"^^ 

n. Cognome Nome Univ/Ente/Altro DipartVStnittura/Progetto Qualifica Scadenza 
1 Bergomi Maria Univ. di Padova Astronomia Dottorando 28/02/2013 
2 BrunellJ Alessandro Univ. di Padova Astronomia Dottorando 31/12/2011 
3 Gavazzarli Stefano Univ. di Padova Astronomia Dottorando 31/07/2013 
4 Cignoni Michele Univ. di Bologna Astronomia Assegnista 31/10/2012 
5 Contini Emanuele Univ. di Trieste Fisica Dottorando 31/07/2013 
6 Pumo Maria Letizia Univ. di Padova Astronomia Assegnista 30/06/2012 
7 Rossetti Maria Chiara Univ. di Milano Fisica Assegnista 30/06/2013 
8 Sangiorgio Ivana Univ. di Catania Fisica e Astronomia Dottorando 31/07/2013 


